
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 25 ноября 1994 г. N 1297 

                             г. Москва 

 

 

          О создании акционерного общества "Связьинвест" 

 

     Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации  от  10 

октября 1994 г. N 1989 "Об особенностях государственного управления 

сетью  электросвязи  общего   пользования   Российской   Федерации" 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению государственным имуществом: 

     учредить акционерное общество "Связьинвест"  (далее  именуемое 

АО "Связьинвест"); 

     утвердить его  учредительные  документы  по   согласованию   с 

Министерством связи Российской Федерации, Государственным комитетом 

Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке  новых 

экономических  структур  и Федеральным агентством правительственной 

связи и информации при Президенте Российской Федерации; 

     сформировать уставный    капитал    АО   "Связьинвест"   путем 

консолидации пакетов закрепленных в федеральной собственности акций 

акционерных   обществ   электросвязи,   образованных   в   процессе 

приватизации   государственных    предприятий    связи,    согласно 

прилагаемому перечню. 

     2. Считать  основной  задачей  деятельности  АО  "Связьинвест" 

привлечение    инвестиций    для    развития   региональных   сетей 

электрической связи общего пользования Российской Федерации. 

     3. В   целях  обеспечения  интересов  национальной  обороны  и 

безопасности при  реализации  АО  "Связьинвест"  проектов  развития 

электрической   связи   общего   пользования   Министерству   связи 

Российской  Федерации  представить  на  утверждение   Правительства 

Российской   Федерации   перечень   лиц,   представляющих  интересы 

Российской  Федерации  в  совете   директоров   АО   "Связьинвест", 

предусмотрев  включение  в  него должностных лиц Министерства связи 

Российской   Федерации,   Государственного   комитета    Российской 

Федерации     по     управлению     государственным     имуществом, 

Государственного комитета Российской Федерации  по  антимонопольной 

политике  и  поддержке  новых экономических структур и Федерального 

агентства  правительственной  связи  и  информации  при  Президенте 

Российской Федерации. 

     4. Установить,  что  100  процентов  акций  АО  "Связьинвест", 

выпущенных   при   его   учреждении,   закрепляются  в  федеральной 

собственности. 

     Государственному комитету  Российской  Федерации по управлению 

государственным имуществом в  6-месячный  срок  обеспечить  эмиссию 

дополнительных  акций  в  количестве,  не  превышающем числа акций, 

выпущенных при учреждении общества, и их публичное размещение среди 

заинтересованных российских и зарубежных инвесторов. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

     _____________________________ 

 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 25 ноября 1994 г. 

     N 1297 

 

 

                                                                Перечень 

 

                                акционерных обществ, образованных в процессе приватизации государств



                       предприятий связи, пакеты закрепленных в федеральной собственности акций кото
                                                  в акционерное общество "Связьинвест" 

 

+---------------------------------------------------------------------------------------------------
¦N  ¦                                          ¦                                               ¦ Уст
¦п/п¦    Наименование акционерного общества    ¦                   Адрес                       ¦ кап
¦   ¦                                          ¦                                               ¦ тыс
¦   ¦                                          ¦                                               ¦    
+---------------------------------------------------------------------------------------------------
1.  АО "Электросвязь" Владимирской области      600000, г. Владимир, ул. Горького, 42              1
 

2.  АО "Череповецэлектросвязь"                  162614, г. Череповец, ул. Комсомольская, 12        3
  

3.  АО "Кировэлектросвязь"                      610000, г. Киров, ул. Дрелевского, 43/1            1
 

4.  АО "Электросвязь" Костромской области       156005, г. Кострома,ул. Подлипаева, 1              5
 

5.  АО "Электросвязь" Курганской области        640000, г. Курган, ул. Гоголя, 44                  9
 

6.  АО "Ленсвязь"                               190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая            2
                                                Морская, 61 

 

7.  АО "Электросвязь" Орловской области         302000, г. Орел, ул. Ленина, 43                    1
 

8.  АО "Связьинформ" Пензенской области         440606, г. Пенза, ул. Куприна, 1/3                 1
 

9.  АО "Электросвязь" Псковской области         180000, г. Псков, Октябрьский пр., 5               8
 

10. АО "Тамбовская электросвязь"                392000, г. Тамбов, ул. Советская, 114              9
 

11. АО "Ханты-Мансийскокртелеком"               626200, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 4             1
 

12. АО "Яртелеком"                              150000, г. Ярославль, ул. Богоявленская, 22/28     1
 

13. АО "Карачаево-Черкесскэлектросвязь"         357100, г. Черкесск, пер. Союзный, 17              4
 

14. АО "Мартелком" Республики Марий Эл          424000, г. Йошкар-Ола, ул. Советская, 138          7
 

15. АО "Электросвязь" Республики Хакасия        622600, г. Абакан, пр. Ленина, 86                  4
 

16. АО "Тюменьтелеком"                          625000, г. Тюмень, ул. Республики, 56              1
 

17. АО "Севосетинэлектросвязь"                  362040, г. Владикавказ, ул. Бутырина, 8а           5
 

18. АО "Смоленсксвязьинформ"                    214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской               1
                                                революции, 6 

 

19. АО "Электросвязь" Рязанской области         390000, г. Рязань, ул. Подбельского, 49            1
 

20. АО "Электросвязь" Ставропольского края      355108, г. Ставрополь, пр. Октябрьской             1
                                                революции, 10/12 

 

21. АО "Электросвязь" Республики Адыгея         352700, г. Майкоп, ул. Гоголя, 18                  4
 

22. АО "Электросвязь" Волгоградской области     400066, г. Волгоград, ул. Мира, 9                  1
 

23. АО "Электросвязь" Тверской области          170000, г. Тверь, ул. Новоторжская, 24             2
 

24. АО "Томсктелеком"                           643050, г. Томск, ул. Крылова, 21                  1
 

25. АО "Кубаньэлектросвязь"                     350000, г. Краснодар, ул. Красунская, 68           6
 

26. АО "Саратовэлектросвязь"                    410600, г. Саратов, ул. Первомайская, 124          1
 

27. АО "Липецкэлектросвязь"                     398000, г. Липецк, ул. Зегеля, 2                   1
 

28. АО "Белгородэлектросвязь"                   308800, г. Белгород, пл. Революции, 3              1
 

29. АО "Воронежсвязьинформ"                     394748, г. Воронеж, пл. Революции, 35              2
 

30. АО "Ивтелеком"                              153000, г. Иваново, пр. Ленина, 17                 1
 




31. АО "Электросвязь" Кемеровской области       650099, г. Кемерово, Советский пр., 61             1
 

32. АО "Электросвязь" Новосибирской области     630099, г. Новосибирск, ул. Ленина, 5              1
 

33. АО "Электросвязь" Омской области            644099, г. Омск, ул. Гагарина, 36                  1
 

34. АО "Алтайтелеком"                           656099, г. Барнаул, пр. Ленина, 54                 1
 

35. АО "Связьинформ" Челябинской области        454000, г. Челябинск, ул. Кирова, 161              5
 

36. АО "Электросвязь "Оренбургской области      460000, г. Оренбург, ул. Володарского, 11          1
 

37. АО "Уралсвязьинформ" Пермской области       614096, г. Пермь, ул. Ленина, 68                   3
 

38. АО "Электросвязь" Астраханской области      414000, г. Астрахань, пер. Театральный, 7/8        8
 

39. АО "Электросвязь" Ульяновской области       432600, г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 60          1
 

40. АО "Связьинформ" Нижегородской области      603000, г. Нижний Новгород, ул. Горького, Дом      3
                                                связи 

 

41. АО "Кабардино-Балкарские телекоммуникации"  360000, г. Нальчик, ул. Шогенцукова, 20            3
 

42. АО "Связь" Республики Коми                  167010, г. Сыктывкар, ул. Ленина, 60               2
 

43. АО "Электросвязь" Калужской области         248660, г. Калуга, ул. Театральная, 38             1
 

44. АО "Связьинформ" Чувашской Республики       428000, г. Чебоксары, пр. Ленина, 2                7
 

45. АО "Электросвязь" Тульской области          300000, г. Тула, пр. Ленина, 31                    1
 

46. АО "Брянсксвязьинформ"                      241000, г. Брянск, пл. К. Маркса, 9                1
 

47. АО "Электросвязь" Ростовской области        344007, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский,       3
                                                50 

 

48. АО "Новгородтелеком"                        173000, г. Новгород, ул. Б. Дворцовая, 2           6
 

49. АО "Связьинформ" Самарской области          443099, г. Самара-99, ул. Ленинградская, 24        2
 

50. АО "Удмурттелеком"                          426000, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 278             2
 

51. АО "Амурсвязь"                              675011, г. Благовещенск, ул. Горького, 159         6
 

52. АО "Электросвязь" Республики Бурятия        670000, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 61                1
 

53. АО "Электросвязь" Вологодской области       160000, г. Вологда, Советский пр., 4               9
 

54. АО "Электросвязь" Хабаровского края         680000, г. Хабаровск,                              1
                                                ул. Муравьева-Амурского, 44 

 

55. АО "Электросвязь" Калининградской области   236040, г. Калининград, ул. Больничная, 24         7
 

56. АО "Электросвязь" Иркутской области         664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, 37              2
 

57. АО "Электросвязь" Красноярского края        660017, г. Красноярск, пр. Мира, 102               2
 

58. АО "Электросвязь" Читинской области         672076, г. Чита, ул. Ленина, 107                   8
 

59. АО "Электросвязь" Приморского края          690600, г. Владивосток, ул. Светланская, 57        1
 

60. АО "Связьинформ" Республики Мордовия        430000, г. Саранск, ул. Большевистская, 13         1
 

61. АО "Электросвязь" Республики Карелия        185000, г. Петрозаводск, ул. Дзержинского, 5       1
 

62. АО "Электросвязь" Московской области        123824, г. Москва, Д-154, ул. Народного            6
                                                Ополчения, 29, к. 2 

 

63. АО "Мурманэлектросвязь"                     183038, г. Мурманск, пр. Ленина, 82-а              1
 

64. АО "Магадансвязьинформ"                     685000, г. Магадан, ул. Ленина, 2-а                1
 




65. АО "Электросвязь" Курской области           305000, г. Курск, Красная пл., 8                   8
 

66. АО "Ямалэлектросвязь"                       626608, г. Салехард, ул. Матросова, 2              6
 

67. АО "Электросвязь" Республики Калмыкия       358000, г. Элиста, ул. Ленина, 255                 4
 

68. АО "Электросвязь" Республики Алтай          659700, г. Горно-Алтайск, 15                       2
 

69. АО "Электросвязь" Сахалинской области       693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 220         8
 

70. АО "Артелеком" Архангельской области        163061, г. Архангельск, пр. Троицкий, 45           2
 

71. АО "Дагсвязьинформ"                         367012, г. Махачкала, пр. Ленина, 1                8
 

72. АО "Уралтелеком" Свердловской области       620110, г. Екатеринбург, ул. Луначарского,         2
                                                134-б 

 

73. АО "Камчатсвязьинформ"                      683000, г. Петропавловск-Камчатский,               1
                                                ул. Ленинская, 56 

 

74. АО "Телефонно-Телеграфная компания"         682200, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 16       3
    Еврейской автономной области 

 

75. АО "Московская городская телефонная сеть"   103804, г. Москва, Дегтярный переулок, 6,          1
                                                строение 2 

 

76. АО "Южно-Сахалинская городская телефонная   693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, 78        1
    станция" 

 

77. АО "Московский междугородный и              119895, г. Москва, Зубовская пл., 3                2
    международный телефон" 

 

78. АО "Екатеринбургская междугородная          620067, г. Екатеринбург, ул. Блюхера, 11           2
    телефонная станция" 

 

79. АО "Екатеринбургский телеграф"              620067, г. Екатеринбург, пер. Асбестовский, 4      1
 

80. АО "Костромская городская телефонная сеть"  156023, г. Кострома, ул. Гагарина, 6               1
 

81. АО "Петербургская телефонная сеть"          190165, г. Санкт-Петербург, ул. Большая            7
                                                Морская, 24 

 

82. АО "Санкт-Петербургский междугородный и     191065, г. Санкт-Петербург, ул. Большая            1
    международный телефон"                      Морская, 3/5 

 

83. АО "Санкт-Петербургский телеграф"           193167, г. Санкт-Петербург, Синопская наб., 14     1
 

84. АО "Ростовский-на-Дону телеграф"            344007, г. Ростов-на-Дону, Буденновский            2
                                                пр., 50 

 

85. АО "Новосибирская городская телефонная      630093, г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 17        8
    сеть" 

                                                                                                 ___
                                                                                                   1
 

 

                                                           __________________ 


        


